206002/206002-2015-121 Ш(2)

№206002-2015-12102

от 10.08.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 о августа 2015 года № 313

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 22 декабря 2014 года № 610

"Об учреждении премии Правительства Ленинградской области
победителям и призерам всероссийских и международных

спортивных соревнований, участникам олимпийских,
паралимпийских и сурдлимпийских игр

"За достижение высоких спортивных результатов
на официальных всероссийских и международных

спортивных соревнованиях"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Положение о премии Правительства Ленинградской области

победителям и призерам всероссийских и международных спортивных
соревнований, участникам олимпийских, паралимпийских и сурдлимпийских
игр "За достижение высоких спортивных результатов на официальных
всероссийских и международных спортивных соревнованиях", утвержденное
постановлением Правительства Ленинградской области от 22 декабря
2014 года № 610, следующие изменения:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
"1.2. Спортсменов - членов спортивных сборных команд Ленинградской

области, занявших первое - третье места в индивидуальньгх видах программы
соревнований, первое - третье места в командных игровых видах спорта
и дисциплинах, командных видах программы соревнований и дисциплинах
(в том числе эстафеты, группы, экипажи) на паралимпийских и сурдлимпийских
играх.";

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
"2.1. Для спортсменов, указанных в пунктах 1.1 и 1.2 настоящего

Положения, премия устанавливается за каждый достигнутый результат
в соответствии с таблицами 1 и 1.1.

206002/206002-2015-12102(2)

Таблица 1

(тыс. рублей)

№
п/п

1

2

Вид программы
спортивных соревнований

на олимпийских играх

Индивидуальные виды про
граммы соревнований и дисцип
лины

Командные игровые виды спорта
и дисциплины, командные виды
программы соревнований
и дисциплины (в том числе
эстафеты, группы, экипажи)

1
место

3000

3000

2
место

1500

1500

3
место

750

750

4
место

300

300

5
место

200

6
место

150

Таблица 1.1

(тыс. рублей)

№
п/п

1

2

Вид программы спортивных соревнований
на паралимпийских и сурдлимпийских играх

Индивидуальные виды программы соревнований
и дисциплины

Командные игровые виды спорта и дисциплины,
командные виды программы соревнований
и дисциплины (в том числе эстафеты, группы,
экипажи)

1 место

1500

1500

2 место

750

750

3 место

375

375

И .

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3. Для спортсменов, указанных в пункте 1.4 настоящего Положения,
премия устанавливается за каждую завоеванную медаль в соответствии
с таблицами 2 и 3.

Таблица 2

(тыс. рублей)
№
п/п

1

1

2

Ранг соревнования

2
Чемпионат мира

(финальные соревнования)

Чемпионат Европы

(финальные соревнования)

Виды спорта, включенные в программу
олимпийских игр

индивидуальные виды
программы соревнований

и дисциплины

1 место

3

150

100

2 место

4

112,5

75

3 место

5

75

50

командные игровые виды спорта
и дисциплины, командные виды

программы соревнований
и ДИСЩ1ПЛИНЫ (в том числе

эстафеты, группы, экипажи)
1 место

6

75

50

2 место

7

56,25

37,5

3 место

8

37,5

25

206002/206002-2015-12102(2)

1

3

4

5

6

7

8

9

10

2
Кубок мира
(финал, сумма этапов)

Первенство мира
(финальные соревнования)

Кубок Европы
(финал, сумма этапов)

Первенство Европы
(финальные соревнования)

Чемпионат России
(финал, сумма этапов)

Кубок России
(финал, сумма этапов)

Первенство России
(финальные соревнования
среди юниоров и юниорок)

Первенство России
(финальные соревнования
среди юношей и девушек)

3

75

75

50

50

50

37,5

25

15

4

56,25

56,25

37,5

37,5

37,5

25

18,75

11,25

5

37,5

37,5

25

25

25

18,75

12,5

7,5

6

37,5

37,5

25

25

25

18,75

12,5

7,5

7
28,125

28,125

18,75

18,75

18,75

12,5

9,375

5,625

8

18,75

18,75

12,5

12,5

12,5

9,375

6,25

3,75

Таблица 3

(тыс. рублей)
№
п/п

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ранг соревнования

2

Чемпионат мира

(финальные соревнования)

Чемпионат Европы
(финальные соревнования)

Кубок мира
(финал, сумма этапов)

Первенство мира

Кубок Европы
(финал, сумма этапов)
Первенство Европы

(финальные соревнования)
Чемпионат России
(финал, сумма этапов)
Кубок России
(финал, сумма этапов)

Первенство России
(финальные соревнования
среди юниоров и юниорок)

Первенство России
(финальные соревнования
среди юношей и девушек)

Виды спорта, включенные в программу
паралимпийских (сурдлимпийских) игр

индивидуальные виды
профаммы соревнований

и дисциплины

1 место

3
75

50

37,5

37,5

25

25

25

18,75

12,5

7,5

2 место

4

56,25

37,5

28,125

28,125

18,75

18,75

18,75

12,5

9,375

5,625

3 место

5

37,5

25

18,75

18,75

12,5

12,5

12,5

9,375

6,25

3,75

командные игровые виды спорта
и дисциплины, командные виды

профаммы соревнований
и дисциплины (в том числе

эстафеты, группы, экипажи)
1 место

6

37,5

25

18,75

18,75

12,5

12,5

12,5

9,375

6,25

3,75

2 место

7

28,125

18,75

14,075

14,075

9,375

9,375

9,375

6,25

4,687

2,825

3 место

8

18,75

12,5

9,375

9,375

6,25

6,25

6,25

4,687

3,125

1,875

206002/206002-2015-12102(2)

4

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
"2.4. Для спортсменов, указанных в пункте 1.5 настоящего Положения,

премия устанавливается за каждую завоеванную Медал̂ > в соответствии
с таблицей 4. <

Таблица 4

№
п/п

1

Ранг соревнования

Универсиады
и Спартакиады России
(финальные соревнования)

Индивидуальные виды
программы соревнований

и дисциплины

1 место
15

2 место
11,25

3 место
7,5

(тыс. рублей)
Командные игро.вые виды спорта
и дисциплины, командные виды

программы соревнований
и дисциплины (в том числе

эстафеты, группы, экипажи)
1 место,

7,5

2 место
5,625

3 место
3,75 •

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области ^Л^Дрозденко